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

таты самых быстрых и сильных 
костромичей появятся на офици-
альном сайте движения. 

Всех участников и гостей 
праздника ждет развлекатель-
ная программа - творческие 

конкурсы и танцевальный ма-
рафон. Тур завершится в Мо-
скве 11 и 12 августа. Здесь 
будет объявлен город, жители 
которого продемонстрировали 
наилучшую физическую форму. 

Адрес: г. Кострома, 
Кинешемское 
шоссе, д.33. 

Телефон: 34-01-11
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СНИМУ
1-комн. кв., можно малосемейку 

или комнату в общежитии, сниму для 
русской пары. Рассмотрю варианты в 
разных районах города. Тел.: 46-73-65,  
8-953-644-51-06.

2-3-комн. кв. или частный дом в 
черте города снимет русская семья, 
своевременную оплату и порядочность 
гарантируем, рассмотрим все пред-
ложения. Тел.: 46-62-85, 8-910-191-
05-80.

Благоустроенную квартиру, жела-
тельно с хорошим ремонтом, сниму 
для русской пары. Рассмотрю вари-
анты в разных районах города. Тел.: 
46-73-65, 8-906-522-60-69.

Порядочная русская семейная пара 
без вредных привычек, работающие, 
снимет 1-2-комн. кв., комнату, часть 
дома. Район значения не имеет. Акку-
ратность и оплату в срок гарантируем. 
Тел. 8-950-240-04-49.

СДАМ
В районе ж/д вокзала ТСЖ сдает в 

аренду теплое цокольное помещение 
с окнами, 70 кв. м (3 комнаты). Тел. 
8-910-808-17-97.

Беговая ул., 1-комн. кв., сдам на 
длительный срок, все удобства, хо-
рошее состояние, чисто. Есть совре-
менная мебель. Средний этаж, балкон.  
Тел.: 46-73-65, 8-930-386-62-85.

Давыдовский м/р-н, 1-комн. кв., 
сдам, ул. план., сделан хороший ре-
монт, окна ПВХ, современная мебель и 
бытовая техника. Средний этаж, лифт. 
Лоджия остеклена. Тел.: 46-63-25, 
8-906-522-60-69.

Ив. Сусанина ул., 1-комн. кв., сдам 
на длительный срок, все удобства, хо-
рошее состояние, окна ПВХ. Есть необ-
ходимая мебель. Средний этаж, лифт. 
Лоджия остеклена. Цена 8000 р. + к/у. 
Тел.: 45-05-02, 8-930-386-62-85.

Комната в общежитии, сдам на дли-
тельный срок, все удобства, хорошее 
состояние, чисто, есть мебель, холо-
дильник. Средний этаж. Тел.: 46-73-65, 
8-910-191-05-80.

Магистральная ул., 1-комн. кв., 
сдам на длительный срок, крупнога-
баритная, хорошее состояние, есть 
вся необходимая мебель и бытовая 
техника. Средний этаж, лифт. Цена 
9000 р. + к/у. Тел.: 46-62-85, 8-906-
522-60-69.

Советская ул., 2-комн. кв., сдам на 
длительный срок, все удобства, хоро-
шее состояние. Частично меблиро-
ванная (можно без мебели). Средний 
этаж. Есть балкон. Цена 8000 р. + к/у.  
Тел.: 46-73-65, 8-910-191-05-80.

Шагова ул., 2-комн. кв., сдам на дли-
тельный срок, комнаты раздельные, 
есть необходимая мебель и бытовая 
техника. Ремонта не требует. Окна ПВХ. 
Первый этаж. Цена 9000 р. +к/у.  Тел.: 
46-63-25, 8-930-386-62-85.

КУПЛЮ
Куплю дом в Костроме или пригоро-

де, до 50 км. Рассмотрю все вариан-
ты. Без посредников. Тел.: 30-00-01, 
8-953-654-61-60.

Куплю 1-2-комн. кв., срочно. Рас-
смотрю все варианты. Тел.: 300-001, 
8-953-654-61-60.

Куплю комнату в любом состоянии. 
Рассмотрю все варианты. Тел.: 30-00-
01, 8-953-654-61-60.

ПРОДАМ
Аганино д. (5 км от черты города), 

дом, продам, двухэтажный, с пе-
чью,106 кв. м, 3 сотки земли, природ-
ный газ, электричество, водопровод. 
Имеется своя скважина. Цена 900 т. р. 
Тел.: 300-001, 8-953-654-61-60.

Верхнеселищенская ул., 2-комн. 
кв., продам, 1д1, общ.  пл. 31 кв. м, 

газ, есть возможность провести воду. 
Требует ремонта. Цена 370 т. р. Тел.: 
300-001, 8-953-665-08-87.

Войкова ул., 3-комн.кв., продам, 
9п9, 87/49/17, отремонтирована. Ком-
наты на две стороны, 3 лоджии из 3 
комнат отделаны пластиковой вагон-
кой. Окна ПВХ. Санузел раздельный, 
плитка. Спальный район. Прямая про-
дажа. Цена договорная. Тел.: 31-42-01, 
8-961-128-1189.

Волгарь п., 2-комн. кв., продам, 
2п5, ул. план., неугловая, сделан ре-
монт, окна ПВХ, АОГВ, балкон не за-
стеклен, остается мебель в подарок. 
Цена 1240 т. р. Тел.: 30-00-01, 8-953-
654-61-60.

Димитрова ул., д.18, комната, про-
дам, в общ. секц. типа, 18,5 кв. м, 5к5, 
крыша отремонтирована. Имеет ста-
тус квартиры, разделена на кухонную 
зону и зону отдыха. Проведена вода. 
Косметический ремонт. Места общего 
пользования в хор. состоянии. Цена 
650 т. р. Тел.: 300-001, 8-953-654-61-
60.

Дренево д., дом, продам,  50 кв. м, 
на участке 13 соток, газ и электриче-
ство подведены к дому, в километре 
находится пляж на реке Покша и ту-
ристическая база «Волжский прибой». 
Цена 650 т. р. Тел.: 300-001, 8-953-654-
61-60.

Заволжская ул., д. 10а, 1-комн. 
кв., продам, 6-й этаж, общ. пл. 
34/18,7/6,12, санузел совмещенный, 
3,4 кв.м,  застекленный и обшитый де-
ревом балкон, счетчики на воду. Цена 
1330 т. р. Тел.: 300-001, 8-953-654-61-
60.

Колгора д. (сущевский тракт), дом, 
продам, земельный участок 7 соток. 
Подробности по тел. 8-953-666-29-62.

Красное-на-Волге п. (центр), ул. 
Клары Цеткин,  3-комн. кв., продам, 
общ. пл. 57 кв. м, 2к2, неугловая, бал-
кон не застеклен, санузел совмещен.
Состояние жилое. Цена 1550 т. р. Тел.: 
300-001, 8-953-654-61-60.

Курочино д. (рядом Стрельниково),  
дом на участке 9 соток, продам, уча-
сток ровный, правильной формы, дом 
требует капитального ремонта, газ, 
электричество. Цена 790 т. р. Тел.: 300-
001, 8-953-654-61-60.

Линейный пр-д, 3-комн. кв., про-
дам, ул. план., общ. пл. 65 кв. м, 1к2, 
АОГВ, окна ПВХ, санузел совмещен, 
комнаты на разные стороны, гостиная 
проходная. Счетчики на газ и воду. 
Цена 2300 т. р. Тел.: 300-001, 8-953-
654-61-60.

Лужки п. (Нерехтский р-н),  2-комн. 
кв., продам, ул. план., комнаты изоли-
рованы, на разные стороны, санузел 
раздельный, окна ПВХ, балкон, боль-
шая квадратная прихожая, состояние 
хорошее Цена 350 т. р. Тел. 8-953-665-
08-87.

Мантурово г., 2-комн. кв., продам, 
благоустроенная, 1к2, имеется боль-
шой подвал, грядка у дома и рубленый 
сарай, большой балкон. Подходит под 
материнский капитал, с доплатой. Тел. 
8-910-191-48-45.

Маяковского ул. (р-н Ледовой аре-
ны), полдома, продам, пл. 70 кв. м, 
коммуникации центральные, участок 
сухой, ухоженный, правильной фор-
мы (4 сотки), автономное отопление, 
дом требует косметического ремонта. 
Прямая продажа. Цена 1600 т. р. Тел.: 
30-00-01, 8-953-654-61-60.

Новополянская ул., комната в общ. 
секц. типа, продам, 8к9, 18 кв. м, отлич-
ное сост., окно ПВХ, натяжной потолок, 
места общего пользования в идеаль-
ном состоянии, в кухне есть балкон. 
Цена 600 т. р. Тел. 8-953-665-08-87.

Новый п. (сусанинский тракт, 20 км 
от Костромы), отдельно стоящий кир-
пичный дом, продам, две изолирован-
ные комнаты, кухня, терраса, кладов-
ка, туалет. Окна ПВХ. Газовый котел, 
вода, хороший ремонт, канализация 
местная. Участок 12 соток, новый за-
бор. Цена 1550 т. р. Тел. 8-953-665-
08-87.

Октябрьский п., 2-комн. кв., продам, 
2д2, общ. пл. 47 кв. м, комнаты изоли-
рованы, АОГВ, сделан косметический 
ремонт, санузел совмещен, придомо-
вая территория ухожена. Цена 1350 т. р. 
Тел.: 300-001, 8-953-654-61-60.

Продам 4 га земли у трассы. 6 км 
от г. Костромы, собственность, ме-
жевание. Рядом деревня, газ, элек-
тричество, можно частями. Цена от 
1000 рублей сотка. Тел. 8-906-524-
44-52.

Продам земельный участок 26 соток, 
с домом (Красносельский р-н, 25 км от 
Костромы). Дом требует капитально-
го ремонта. Все в собственности. Тел. 
8-953-666-29-62. 

Продам сад 4 сотки на ул. Боровой 
(СНТ «Дубки»). Вода, электричество, 
без дома. Цена 90 т. р. Тел. 8-910-806-
26-14.

С/т «Трохачи» (в р-не д. Борщино),  
садовый участок с домом, продам, на 
берегу Волги, дом кирпичный, 7х5 м, 
деревянная пристройка 7х2,5,  баня 
2,5х6, осиновая, новая. Своя скважина, 
электричество. В пешей доступности 
остановка теплохода, рядом лес, ры-
балка, охота. Мебель в подарок. Цена 
500 т. р. Тел.: 300-001, 8-953-654-61-
60.

Стрельниково д., 1/2 деревянного 
дома, продам, 14 соток земли в собст-
венности (межевание), общая пл. дома 
50 кв. м,  отопление газовое + печное. 
Вода в доме. Кирпичная веранда, двор 
для скота, три сарая с овощными яма-
ми, баня. Цена 1600 т. р. Тел.: 300-001, 
8-953-654-61-60.

Студенческий пр-д, д. 9 (в р-не Ма-
лышкова), 1-комн. кв., продам, 1п5, 
ул. план., общ. пл. 34 кв. м, в хорошем 
сост., окна ПВХ, санузел совмещен, 
балкон застеклен, на окнах решетки. 
Цена 1230 т. р. Тел.: 300-001, 8-953-
654-61-60.

Сухоногово п. (25 км от Костромы), 
земельный участок 14 соток, продам, 
под строительство дома, газ и вода в 
5-8 метрах, до Волги 800 м. Тел.: 300-
001, 8-953-654-61-60.

Фанерник п. (ул. Геофизиков), 
3-комн. кв., продам, 3к3, общ. пл. 
50 кв. м, неугловая, санузел совмещен, 
балкон застеклен, все комнаты изоли-
рованы. Квартира в жилом состоянии, 
комнаты на разные стороны, газовая 
колонка. Цена 1450 т. р. Тел.: 30-00-01, 
8-953-654-61-60.

Юбилейный м/р-н, комната, про-
дам, в общ. коридорного типа, 
14 кв. м, 2к4, туалет, кухня на этаже, 
душ на первом этаже, пластиковое 
окно, металлич. дверь, интернет, ка-
бельное телевидение, заменена про-
водка. Цена 560 т. р. Тел.: 300-001, 
8-953-654-61-60.

Якиманиха м/р-н, 3-комн. кв., про-
дам, 2п5, общ. пл. 51 кв. м, угловая, в 
хор. сост., торец здания утеплен, на ок-
нах установлены решетки, балкон с вы-
ходом из большой комнаты, раздель-
ный санузел. В шаговой доступности 
Ледовая арена, до парка Берендеевка 
10 минут. Цена 1790 т. р. Тел.: 300-001, 
8-953-654-61-60.

НЕДВИЖИМОСТЬ

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ДОЛГА-
МИ. ОБМЕН, ПРОДАЖА НА ВАШИХ 
УСЛОВИЯХ. ТЕЛ.: 30-00-01, 8-953-
654-61-60.

Стройка на Агашкиной 
горе снова остановилась
Несколько месяцев назад казалось, что в Костроме на 
одну проблему со строительством стало меньше. На 
Агашкиной горе полным ходом развернулись долго-
жданные работы. Но счастье дольщиков было недол-
гим...

Словосочетание «Агашкина 
гора» уже стало едва ли не на-
рицательным. Два многоквар-
тирных дома в этом новояв-
ленном микрорайоне строила 
скандально известная компа-
ния СУ-155. После банкротства 
застройщика в 2016 году об-
манутыми дольщиками стали 
сотни костромичей.

Достроить злосчастные 
дома поручили банку «Россий-
ский капитал», но работы все 
равно шли ни шатко ни валко. 
Летом прошлого года, после 
серии митингов и пикетов, дом 
литер 11 наконец-то дострои-
ли, и дольщики получили за-
ветные ключи от квартир. Дом 
литер 8, который в течение 
нескольких лет представлял 
собой котлован, начал стре-
мительно возвышаться над 
землей. 

Два месяца назад строй-
ка снова встала. Тимур Бату-
каев - представитель банка 
«Российский капитал», кото-
рый непосредственно кури-
рует завершение объектов 
на Агашкиной горе, расска-
зал дольщикам, что затишье 
временное, и связано с при-
остановкой работ на заводе, 
который производит материа-
лы для строительства. Выпуск 
деталей возобновится в нача-
ле июня, а следом начнется и 
строительство на Агашкиной 
горе. 

Как только вышеназванные 
сроки истекли, за коммента-
рием в «Российский капитал» 
обратились и мы. Ответ был 
лаконичным. 

- Стройка возобновится по-
сле 25 июня, - пообещал Тимур 
Батукаев.

Мы подождали до 25 числа, 
но на прошлой неделе стро-
ительство так и не началось. 

Впрочем, памятуя о сложной 
судьбе «агашкинских домов», 
ни мы, ни дольщики этому фак-
ту особенно не удивились.

- У нас все как всегда: по-
шумели - чуть-чуть построи-
ли, дольщики успокоились, и 
стройка снова стоит, - расска-
зала обманутый дольщик Ека-
терина Смирнова. - Президент 
дал план, чтобы все дольщики 
СУ-155 до конца этого года 
были заселены. А в моей сек-
ции дома пока только фунда-
мент заложен.

Сейчас костромичам мож-
но только посочувствовать. 
Многие из них вынуждены 
ютиться в съемном жилье с ма-
ленькими детьми и оплачивать 
при этом ипотеку. 

- Мы сейчас снова в па-
нике. Осталось примерно 50 
дольщиков. Нас можно было 
бы расселить в соседний до-
строенный дом, а желающим 
вернуть деньги. Но санатор 
молчит и не реагирует, - рас-
сказала Екатерина.

Дольщики уже три с по-
ловиной года добиваются 
встречи с губернатором, но 
все безрезультатно. Сейчас 
они настроены на новую волну 
пикетов, даже хотят разбить 
палаточный городок под окна-
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